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همزمان با آغاز مرحله دوم جشنواره 
مسجدی ها صورت گرفت

رونمایی کتاب »قهرمانان مسجد ما« 
و سایت ثبت خاطرات مسجدی ها
همزمان با آغاز مرحله دوم طرح جشــنواره مسجدی ها، 
از کتــاب »قهرمانان مســجد ما« و ســایت ثبــت خاطرات 
شهدا و مســاجد مشــهد رونمایی شــد. به گزارش روابط 
عمومی  ســازمان فرهنگی تفریحی شــهرداری مشــهد، 
»وحید جلیلی«، معــاون فرهنگی اجتماعی شــهرداری 
در این مراســم بــا انتقــاد از برخــی فعــالان فرهنگی که 
فقط به فکر شناســایی تهدیــدات و ابزارهای دشــمن در 
تهاجم فرهنگی هستند، گفت: متاسفانه امروز در کشور 
مــا بســیاری از همیــن فعــالان فرهنگی و مســجدی ها، 
شهدای بنام و سرداران تأثیرگذار جنگ را نمی شناسند 
اما در عــوض تمامی تهدیدات غــرب علیه مــا را به خوبی 
می شناســند، این بــزرگ تریــن اشــتباه در فعالیت های 
فرهنگی اســت چرا که ما ابتدا بایــد امکانات، ظرفیت ها 
و ســرمایه های خــود را بشناســیم و با ایــن ســرمایه ها با 
تهدیدات مقابله کنیم و به خنثی کــردن آن ها بپردازیم. 
»جلینــی« مدیــر فرهنگســرای انتظارنیــز از راه اندازی 
ســایت ثبت خاطرات شهدا و مســاجد در مشهد خبر داد 
و گفت: فعــالان فرهنگــی و نیروهای رابط مســاجد می 
Markaz_ توانند اطلاعات و اسناد خود را از طریق سایت
asnad.ir برای ما ارسال کنند تا در آینده نزدیک شاهد 

بانک اطلاعاتی کاملی از شهدای شهر مشهد باشیم.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی  خبر داد:

»کاشی ماندگار« بر سر در خانه 
استاد عثمان خوافی نقش می بندد

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی استان از نصب نخستین 
»کاشــی ماندگار« خراســان رضوی بر ســر در خانه استاد 
عثمان محمد پرســت خبــر داد. بــه گــزارش اداره میراث 
فرهنگی خراسان رضوی، دکتر محمد رحیم رهنما گفت: 
طرح »کاشی ماندگار« از سوی سازمان میراث فرهنگی بر 
ســردر خانه چهره های ماندگار در کشــور برای ثبت محل 
زندگی مشاهیر نصب می شود. عثمان محمد پرست دوتار 
نواز موســیقی مقامی و اهل شهرســتان خواف است. وی 
فعالیت های خیرخواهانه ای در حوزه مدرسه سازی دارد و از 
جمله موسسان جامعه یاوری فرهنگی به عنوان یک سازمان 

غیرانتفاعی مدرسه ساز در ایران است.

گروه فرهنگی- از امروز و همزمان با میلاد حضرت معصومه)س( ، با 
گلباران بارگاه منور رضوی جشن های دهه کرامت در استان آغاز می 
شود  و به یُمن این ایام پربرکت، برنامه های متعددی از جمله افتتاح فاز 
اول زائرشهر رضوی و برپایی جشنواره امام رضا)ع(، آغاز به کار قرارگاه 
رسانه ای معین الضعفاء و جشن های محوری شکوه رضوان در استان 
برگزار خواهد شد. روز گذشته و در آستانه دهه کرامت، برنامه های 
آستان قدس رضوی، بنیاد بین المللی امام رضا)ع( و اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان درباره این ایام برگزار شد. به گزارش خراسان 
رضوی، »سیدمرتضی بختیاری« قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی 
در نشستی خبری اظهار کرد: در این ایام آستان قدس 513 برنامه 
برگزار می کند که از این میان 182 برنامه در حرم رضوی و مشــهد، 
250 برنامه در استان های کشور، 59 برنامه ملی و22 برنامه نیز در 
سطح بین الملل برگزار می شود.وی همچنین با اشاره به برنامه های 
آستان قدس برای توسعه اشتغال اظهار کرد: در هفته کرامت با هدف 
اشــتغال زایی برای نابینایان و گروه های خاص کلنگ مکانی برای 
ایجاد اشتغال این افراد به زمین زده خواهد شد. وی ادامه داد: ایجاد 
40 شغل برای دانش آموختگان رشته های گلخانه ای و آغاز احیای 
110 رشته قنات خشک شده یا در آستانه نابودی که احیای 30 قنات 
از این تعداد نیز آغاز شده است، از دیگر برنامه ها است و با احیای این 
رشته قنات ها هزار شغل مســتقیم ایجاد می شود. قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی تصریح کرد: اجرای واحدهای طرح دام سبک 
با پرداخت وام از سوی کمیته امداد و پرداخت دو برابر میزان این وام 
توسط آستان قدس و پرداخت وام برای ایجاد گلخانه، از دیگر فعالیت 
های این نهاد است، ضمن این که برای بازپرداخت تمام وام ها نیز یک 

سال تنفس در نظر گرفته شده و بدون کارمزد خواهد بود.

6 هزار و 200 جهیزیه برای زوج های محروم	 
حجت الاســلام »حجت گنابادی نژاد« رئیس اداره فرهنگی آستان 
قدس رضــوی نیز در این مراســم گفت: برنامه های شــاخص حرم با 
همکاری معاونت تبلیغات آســتان قدس، به مدت 11 شــب و تحت 
عنوان جشن های شکوه رضوان برگزار می شود که از مهم ترین آنها 
می توان به مراسم تعویض پوشش ضریح و پرچم بارگاه رضوی اشاره 
کرد. وی از افتتاح فاز اول زائرشهر رضوی در هفته کرامت خبر داد و 
گفت: این مرکز در فاز اول پذیرای 4 هزار و 500 زائر و در دو فاز بعدی 
نیز میزبان 4 هزار و 500 و 11 هزار زائر خواهد بود. وی تصریح کرد: 
در این ایام معاونت امداد مستضعفان 6 هزار و 200 سری جهیزیه به 
زوج های محروم اهدا خواهد کرد، ضمن این که 16 هزار و 500 بسته 
ارزاق عمومی نیز در اختیار محرومان قــرار خواهد گرفت. گنابادی 
نژاد همچنین از اکران اولین فیلم پویا نمایی با عنوان »در مسیر باران« 
با موضوع مسیر حرکت امام رضا)ع( از مدینه به مرو در 8 شهر کشور 
خبرداد و افزود: در جشنواره آوای رضوان 250 سرود از سراسر کشور 
به دبیرخانه جشنواره رسیده، ضمن این که برای ساخت و تولید 
25 ســرود حرفه ای با مضمون امام رضا)ع( نیز سفارش 

تولید داده اند.

برگزاری دومین دوره جایزه 	   
جهانی گوهرشاد

رئیس اداره فرهنگی آستان قدس رضوی در 
ادامه از سفر اولین گروه از خادم یاران رضوی 
در قالب کاروانی 350 نفره از سراسر کشور، 

طی دهه کرامت به مشــهد خبر داد و افزود: در ایــن دهه همچنین 
دومین دوره جایزه جهانی گوهرشاد برگزار خواهد شد، ضمن این 
که علاوه بر 150 شهر کشور، برای اولین بار کاروان های زیر سایه 
خورشید از 34 کشور دنیا نیز به مشهد سفر خواهند کرد. وی عنوان 
کرد: برگزاری هفته فرهنگی رضوی، دیدار با مراجع عظام تقلید، 
برگزاری دهمین دوره کتاب رضوی و دهمین جشنواره دانش آموزی 
خورشید ولایت با بیش از 50 هزار اثر از 29 کشور نیز از دیگر برنامه 

های این دهه است.

 400 هزار نفر خادم یار می شوند	 
»منبتی« معاون اماکن متبرکه نیز با اشــاره بــه پذیرش خدام جدید 
در آســتان قدس گفت: هم اکنون 50 هزار خادم یار در حرم مطهر 
رضوی مشــغول به خدمت هســتند و 27 هزار نفر نیــز در حال طی 
کردن نوبت گزینش هستند. وی عنوان کرد: طبق نظر تولیت آستان 

قدس رضوی این تعداد امسال باید به 400 هزار نفر برسد.

افتتاح رسمی رادیو زیارت در دستور کار	 
»توکلی زاده« مدیر روابط عمومی آستان قدس نیز درباره اقدامات 
انجام شــده برای رادیو زیارت گفت: افتتاح رســمی رادیو زیارت در 
دستور کار است و آســتان قدس نیز در تولیدات این رادیو مشارکت 
دارد و برای این شبکه نیز شــورای راهبردی تشکیل شده است اما 
هنوز زود اســت که در مورد کیفیت برنامه های این شــبکه رادیویی 

اظهار نظر کنیم.

تشرف 20 هزار زائر زیارت اولی و محروم 	 
به گــزارش آســتان نیوز، معــاون امداد مســتضعفان آســتان قدس 
رضوی از تشــرف بیش از 20 هزار زائر زیارت اولی و محروم در دهه 
کرامت از سراســر کشــور به حرم مطهر رضوی خبــر داد و گفت: در 
قالب طرح »مهر درخشان رضوی« در ایام میلاد با سعادت حضرت 
رضا)ع( 7 هزار دانش آموز زیارت اولی در مقطع متوسطه از سراسر 
کشور به مشهد مشرف می شوند و روحانیان آموزش دیده این ستاد 
از مبدأ تا مبدأ این کاروان های زیارتی را همراهی می کنند. در این 
ایام همچنین 2 هزار نفر از اســتان های تهران ، آذربایجان شرقی، 
گلســتان، البرز و برخی از اســتان های دیگر با پای پیــاده به زیارت 
خواهند آمد و در مدت 3 روز حضور خود در مشــهد میهمان آستان 
قدس رضوی خواهند بود. خاکســار در ادامه ایتام، بیماران خاص 
و صعب العلاج، بچه های کار، خانواده بی سرپرست و بد سرپرست 
و معلولان ذهنی، جسمی-  حرکتی را از دیگر گروه هایی ذکر کرد 
که در قالب طرح »مهر درخشان« در این ایام از استان های مختلف 

برای زیارت به حرم مطهر رضوی مشرف می شوند.

برنامه های بنیاد امام رضا )ع( در دهه کرامت	 
مدیرعامل بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام رضا )ع( صبح دیروز 
در نشست خبری با اصحاب رسانه، گفت: برنامه های دهه کرامت 
همزمان با ولادت امــام رضــا)ع( و حضرت معصومه)س( در شــهر 
مقدس قم و با حضور تولیت های آستان های مقدس و آحاد مردم به 
طور رسمی آغاز خواهد شد. »اکبر شیخ« گسترش و ترویج فرهنگ 
رضوی را مهم ترین هدف برگزاری پانزدهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگی و هنری امام رضا)ع( عنوان و اظهار کرد: با گســترش این 
فرهنگ می توانیم شاهد کاهش جرایمی از قبیل اعتیاد، نزاع، طلاق 

و... در سطح جامعه باشیم.

برپایی جشن در نقاط مرزی و کم برخوردار	 
وی با اشاره به اجرای 2 هزار و 700 برنامه در بخش بین الملل این 
جشنواره تاکید کرد: همایش بانوان مروج فرهنگ رضوی و مجمع 
خادمان فرهنگ رضوی در دانشگاه فردوسی با حضور 100 خادم 
داخلی و 80 خادم خارجی نیز در این راستا برگزار خواهد شد. شیخ 
در ادامه افزود: این برنامه هــا در 2 هزار و 400 نقطــه جهان، اجرا 
می شــود و پس از پایان دهه کرامت نیز، همایش ها و نشســت های 
تخصصــی در 8 کشــور از جملــه، هند،روســیه، پاکســتان، عراق، 
افغانستان، لبنان، اندونزی و برزیل با موضوع »عقلانیت« و »ترویج 
فرهنگ رضوی« برگزار خواهد شد. وی با ذکر این که مردمی کردن 
برنامه های دهه کرامت مهم ترین شاخص این جشنواره است، بیان 
کرد: در این راستا همکاری 231 هزار هیئت فرهنگی و مذهبی را 
خواهیم داشت همچنین برگزاری همایش هایی در حاشیه شهرها، 
برگزاری جشن ها در نقاط مرزی و کم برخوردار، استفاده از ظرفیت 
بالای اقلیت هــای مذهبی در ترویــج فرهنگ رضــوی و ... از جمله 

شاخص های دیگر این جشنواره است.

شب های شعر رضوی در 10 شهرستان 	 
همچنیــن روز گذشــته در نشســت خبری اعــلام ویــژه برنامه های 
فرهنگی و هنری در دهه کرامت »یوســف امینــی« معاون فرهنگی 
و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی از برگزاری شــب 
های شعر رضوی با عنوان »هشت بهشت رضوان« خبر داد و گفت: 
این برنامه در ده شهرســتان نیشــابور، سبزوار، کاشــمر، سرخس، 
تربت حیدریــه، تربت جام، چنــاران، درگز، تایبــاد و فریمان برگزار 
خواهد شــد. همچنیــن »ناصر نبــی زاده« قائــم مقام ایــن اداره نیز 
برگزاری جشــنواره فیلم »رافت و عکس تجلی نور« را از دیگر برنامه 
های فرهنگی و هنری دهه کرامت امســال عنوان کرد و گفت: این 
جشنواره با موضوع فرهنگ رضوی و پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
برگزار می شــود. در ادامه  نشســت نیز حجت الاسلام »محمدتقی 
کاظمــی نســب« معــاون قــرآن و عتــرت  ایــن اداره کل از برگزاری 
5 محفل انس بــا قرآن و عترت در 5 شهرســتان خبر داد. »حســین 
عبداللهی« مســئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد 
خراســان رضوی نیز گلبــاران حــرم امام رضــا)ع( توســط بانوان و 
دختران مشهدی، برگزاری بیش از هزار و 700 جشن، چهارمین 
جشنواره »محراب« و مســابقه 40 حدیث، شناسایی مراکزی که با 
نام امام رضا)ع( فعالیت می کنند، مسابقه کتابخوانی و برگزاری 5 
جشن مردمی در 5 شهرستان را از برنامه های کانون مساجد استان 
عنوان کرد. رونمایی از پوستر جشنواره شعر »هشت بهشت رضوان« 

نیز از دیگر برنامه های این نشست بود.

برنامه های صدا و سیما برای اعیاد کرامت	 
شبکه استانی صدای خراسان رضوی نیز در دهه کرامت برنامه های 

ویژه ای را برای پخش تدارک دیده است. 
بــه گــزارش روابــط عمومی صــدا و ســیمای اســتان، پخــش زنده 
برنامه های حرم مطهر رضوی و ویژه برنامــه »ضریح مهر«، از جمله 
این برنامــه هاســت و در برنامه هــای بانــوی کرامــت، ریحانه، رخ 
مهتاب، بهشت هشــتم، اجابت خانه، صدای سخن عشق، آهوانه، 
پابوس،آسمان هشتم، مسافران، سلطان خراســان، قرار عاشقی 
و...  ابعاد مختلف زندگی حضرت رضا )ع( و حضرت معصومه )س( 

با طرح مباحث مختلف بررسی خواهد شد.

 جشن های دهه کرامت 
در سراسر استان آغاز شد

صبح امروز، گلباران حرم 

مطهر رضوی در سالروز ولادت 
حضرت معصومه )س (


